ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ДВАДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ЧЕТВЕРТОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 153
     29 июня 2017 года                                                                                 с. Троицкое
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Целинного  районного муниципального образования Республики Калмыкия  от 30.06.2016г. № 74 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников и руководителей муниципальных учреждений культуры Администрации Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия» в редакции решений  от 22.12.2016 г. № 115, от 15.06.2017 г. № 145

В соответствии с  Федеральным законом от 19 декабря 2016г. № 460-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»,  постановлениями Правительства Республики Калмыкия  от 14 июня 2017 г. № 206 «О повышении оплаты труда отдельных категорий работников государственных учреждений Республики Калмыкия в 2017 году»,  от 10 мая 2016г. № 158 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений культуры Республики Калмыкия», рекомендациями Министерства культуры и туризма Республики Калмыкия от 19.06.2017г. №ХЭ-01-23/1901,
Собрание депутатов
Целинного районного муниципального образования
           Республики Калмыкия
           решило:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о системе оплаты труда работников и руководителей муниципальных учреждений культуры  и учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»  Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденное решением Собрания депутатов Целинного РМО РК от 30.06.2016г. № 74 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников и руководителей муниципальных учреждений культуры Администрации Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия» в редакции решений  от 22.12.2016 г. № 115, от 15.06.2017 г. № 145 согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в муниципальной газете «Муниципальный вестник».
	Глава
Целинного районного
муниципального образования
Республики Калмыкия
 (ахлачи)

   С. Эренженов

                                         Приложение №1
[bookmark: _GoBack]                               к решению СД ЦРМО РК
                                   от 29.06.2017 г. № 153

                          Текст изменений и дополнений

1. В разделе II «Порядок и условия оплаты труда работников сферы культуры и работников образовательного учреждения» подпункт п.2.7.2 пункта 2.7 «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» читать в новой редакции:
	Квалификационные уровни
	Наименование должностей
	Ставка заработной платы, руб.

	1 квалифицированный уровень
	Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый

	6820,00

	2 квалифицированный уровень
	Инструктор-методист;
концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель

	7040,00

	3 квалифицированный уровень
	Воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	7260,00

	4 квалифицированный уровень
	Педагог-библиотекарь; преподаватель*(1); преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор*(2); учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед
	7480,00

2.  в разделе VI «Порядок осуществления выплат стимулирующего характера работникам учреждений» в пункте 6.9.   таблицу  размера стимулирующей надбавки за стаж работы в учреждениях культуры  изложить в новой редакции:
«В целях обеспечения стабилизации кадрового состава работников учреждений устанавливается  надбавка к должностному окладу (ставке заработной платы) за выслугу лет осуществляется в соответствии со стажем работы и устанавливается в следующих максимальных размерах:

	№ п/п
	Требования к стажу непрерывной работы в учреждениях культуры
	Надбавка к окладу, %

	1.
	от 1 года до 3 лет
	15

	2.
	от 3 до 5 лет
	20

	3.
	         Свыше       5 лет
	30

3. Приложение №1 к  Положению о системе оплаты труда работников и  руководителей муниципальных учреждений культуры Администрации Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия   читать в новой редакции:
                                                                                              Приложение № 1
к Положению о системе оплаты труда
 работников муниципальных
учреждений культуры

Размеры должностных окладов работников сферы культуры

2.1.1. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства»:

	№
п/п
	Номер квалифика-ционного уровня
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	3
	 заведующий отделом (сектором) библиотеки;    заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры,  научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений,  и организаций; директор творческого коллектива,  руководитель клубного формирования - любительского объединения,  коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам, заведующий отделом (сектором) музея, заведующий передвижной выставкой музея, режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер),звукорежиссер, режиссер массовых представлений
	7374

2.1.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства среднего звена»:

	№
п/п
	Номер квалифика-ционного уровня
	Наименование
должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.

	 заведующий костюмерной;  руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор

	5981

2.1.3. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства ведущего звена»:

	№
п/п
	Номер квалифика-ционного уровня
	Наименование
должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1

	Главный библиотекарь, главный библиограф, библиотекарь, библиограф, методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций, художественный руководитель структурного подразделения
	6383